
1 

 

Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje 

konaného dne 20.11.2018 

USNESENÍ č. 2182/18/RK 

Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

v y p o u š t í  

ze sledování splněná usnesení č. 266/17/RK, 1858/17/RK, 1668/18/RK, 1701/18/RK, 1729/18/RK, 

1847/18/RK, 1849/18/RK, 1857/18/RK, 1858/18/RK, 1862/18/RK, 1863/18/RK, 1864/18/RK, 

1865/18/RK, 1866/18/RK, 1867/18/RK, 1869/18/RK, 1870/18/RK, 1874/18/RK, 1876/18/RK, 

1877/18/RK, 1879/18/RK, 1883/18/RK, 1884/18/RK, 1885/18/RK, 1890/18/RK, 1891/18/RK, 

1932/18/RK, 1971/18/mRK,  1972/18/mRK, 1974/18/mRK, 1982/18/RK, 1991/18/RK, 

2003/18/RK, 2004/18/RK, 2014/18/RK, 2015/18/RK, 2016/18/RK, 2020/18/RK, 2022/18/RK, 

2024/18/RK, 2025/18/RK, 2026/18/RK, 2029/18/RK, 2030/18/RK, 2037/18/RK, 2050/18/RK, 

2051/18/RK, 2052/18/RK, 2057/18/RK, 2060/18/RK, 2063/18/mRK, 2073/18/RK, 2074/18/RK, 

2102/18/RK, 2107/18/RK, 2108/18/RK, 2111/18/RK, 2113/18/RK, 2114/18/RK, 2115/18/RK,   

2122/18/RK, 2125/18/RK, 2126/18/RK, 2128/18/RK, 2132/18/RK, 2133/18/RK, 2134/18/RK, 

2163/18/RK, 2173/18/RK, 2174/18/RK, 2177/18/RK, 2178/18/RK 

a  s o u h l a s í  

s posunutím termínu plnění usnesení č. 

- 2053/17/RK ad 2) z 31. 10. 2018 na 31. 12. 2018, 

- 1247/18/RK z 30. 10. 2018 na 14. 12. 2018, 

- 1339/18/RK ad 1), ad 3) z 31. 10. 2018 na 14. 12. 2018, 

- 2007/18/RK ad 1) z 21. 11. 2018 na 12. 12. 2018, 

- 2028/18/RK z 15. 11. 2018 na 30. 11. 2018, 

- 2110/18/RK z 15. 11. 2018 na 31. 12. 2018. 

USNESENÍ č. 2183/18/RK 

Zpráva o činnosti rady kraje za období od 17. října 2018 do 18. listopadu 2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

zprávu o činnosti rady kraje za období od 17. října 2018 do 13. listopadu 2018 

a  u k l á d á  

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zastupitelstvu kraje k projednání zprávu o činnosti rady kraje 

za období od 17. října 2018 do 13. listopadu 2018. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2184/18/RK 

Změna Přílohy č. 1 Zřizovací listiny příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 2  

s o u h l a s í  

se změnou Přílohy č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, 

příspěvkové organizace, Klášterní 954/5, Liberec 1 – Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 46744991, 

z důvodu technického zhodnocení budovy a koupě pozemku 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit 

Zastupitelstvu Libereckého kraje novou Přílohu č. 1 Zřizovací listiny Zdravotnické záchranné 

služby Libereckého kraje, příspěvkové organizace, ke schválení. 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2185/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění večerní pohotovostní služby  

v oboru zubní lékařství na území Libereckého kraje 2019, 2020“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Zajištění večerní pohotovostní služby v oboru zubní lékařství 

na území Libereckého kraje 2019, 2020“ v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), a to účastníka Liberecká 

dentální s.r.o., se sídlem Primátorská 1089/1, Liberec XIV - Ruprechtice, 460 14 Liberec,  

IČO 27285677, za nabídkovou cenu 1.950 Kč bez DPH za jednu hodinu zajištění pohotovostní 

služby, 

s c h v a l u j e  

smlouvu o zajištění zdravotních služeb č. OLP/4738/2018 mezi Libereckým krajem a společností 

Liberecká dentální s.r.o., se sídlem Primátorská 1089/1, Liberec XIV - Ruprechtice, 460 14 Liberec, 

IČO 27285677 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2186/18/RK 

Rozšíření působnosti krajských odborníků na nemocnice v rámci Aliance nemocnic  

v Libereckém kraji (Nemocnice Jablonec nad Nisou, MMN a. s.) 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

v souladu se Statutem krajského odborníka s rozšířením působnosti krajských odborníků v oboru 

onkologie, chirurgie a vnitřního lékařství na nemocnice v rámci Aliance nemocnic v Libereckém 

kraji (Nemocnice Jablonec nad Nisou p. o., MMN a. s. – nemocnice Jilemnice a nemocnice Semily) 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit rozšíření 

působnosti krajských odborníků v oboru onkologie, chirurgie a vnitřního lékařství na nemocnice  

v rámci Aliance nemocnic v Libereckém kraji (Nemocnice Jablonec nad Nisou p. o., MMN a. s.  

– nemocnice Jilemnice a nemocnice Semily) Zastupitelstvu Libereckého kraje jako písemnou 

informaci. 

Termín: 27. 11. 2018 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 3  

 

USNESENÍ č. 2187/18/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovou organizací Zdravotnická záchranná služba Libereckého 

kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím finančního daru v celkové výši 35.000 Kč (slovy třicet pět tisíc korun českých) od firmy 

Nadace PRECIOSA, IČO 60254092, se sídlem Opletalova 3197/17, 466 01 Jablonec nad Nisou 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, vyrozumět o tomto 

usnesení ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje, p. o., MUDr. Luďka Kramáře, 

MBA. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2188/18/RK 

Síť hemodialyzačních středisek v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení výboru zdravotnictví zastupitelstva Libereckého kraje, 

s o u h l a s í  

a) s konstatováním, že současná kapacita hemodialyzačních středisek v nemocnicích  

v Libereckém kraji odpovídá současným požadavkům na počty dialyzovaných pacientů  

a zároveň vykazuje rezervy v případě navýšení požadavku, 

b) v souladu se Zásadami řízení zdravotnictví v Libereckém kraji v oblasti lůžkové péče včetně 

návaznosti na zdravotnickou záchrannou službu v období 2015-2020 s tezí, že 

      - cílem Libereckého kraje je udržet stabilní prostředí, kde základní péče zůstává  

ve veřejných nemocnicích (páteřní nemocnice vlastněné veřejnoprávními korporacemi), 

      - vznik nového pracoviště hemodialyzačního střediska mimo páteřní nemocnice kraje by 

vedl k destabilizaci systému zdravotní péče v regionu, včetně jeho financování  

a personálního zabezpečení 

a  u k l á d á  

MUDr. Přemyslu Sobotkovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví, předložit informaci 

o síti hemodialyzačních středisek v Libereckém kraji Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2189/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup osobních automobilů“, v souladu s ustanovením § 122 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka AUTO GREMOS, 

spol. s r.o., se sídlem Zahradní 300/3, 460 01 Liberec 11, IČO 47309890, za nabídkovou cenu 

533.720 Kč bez DPH, tj. 645.801,20 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 4  

kupní smlouvu č. OLP/4610/2018 mezi Libereckým krajem a společností AUTO GREMOS,  

spol. s r.o., IČO 47309890, se sídlem Zahradní 300/3, 460 01 Liberec 11 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2190/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup elektromobilu kategorie N1“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky „Nákup elektromobilu kategorie N1“, v souladu  

s ustanovením § 122 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to účastníka 

AUTO IN s.r.o., IČO 25298828, se sídlem Poděbradská 292, 530 09 Pardubice, za nabídkovou cenu 

785.471,48 Kč bez DPH, tj. 950.420.49 Kč včetně DPH, 

s c h v a l u j e  

kupní smlouvu č. OLP/4609/2018 mezi Libereckým krajem a společností AUTO IN s.r.o.,  

IČO 25298828, se sídlem Poděbradská 292, 530 09 Pardubice 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2191/18/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-99/18, Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, 

Ústavní 531, 471 54 Cvikov, příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-99/18 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Ústavní 531, 471 54 Cvikov. 

Kontrola byla vykonána   na místě ve dnech 8. 10. - 9. 10. 2018, kontrolou byly zjištěny 3 

nedostatky. Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 29. 10. 

2018. 

USNESENÍ č. 2192/18/RK 

Protokol o kontrole č. j. OK-175/18, Jedličkův ústav, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 – Staré 

Město příspěvková organizace Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

Protokol č. j. OK-175/18 - z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace 

Libereckého kraje Jedličkův ústav, Lužická 920/7, 460 01 Liberec 1 - Staré Město. Kontrola byla 

vykonána na místě ve dnech 1. 8. - 3. 8. 2018 a 5. 9. 2018, kontrolou byly zjištěny 3 nedostatky. 

Příspěvková organizace přijala opatření k nápravě nedostatků dopisem ze dne 30. 10. 2018. 

USNESENÍ č. 2193/18/RK 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 5  

Rozpočtové opatření č. 373/18 - úpravy v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí, 

rozhodnutí o poskytnutí individuální dotace v oblasti sociálních věcí z rozpočtu Libereckého 

kraje spolku Klára pomáhá z.s., poskytnutí finančních darů členům Konfederace politických 

vězňů České republiky, pobočka Liberec 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 373/18, kterým se upravují specifické ukazatele v kapitole 917 05  

– Transfery, odbor sociálních věcí, v celkové výši 120.000 Kč, a to 

      a) snížením nerozepsaných rezerv v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0570007 0000 „Podpora ojedinělých projektů zaměřených na řešení naléhavých 

potřeb financování v sociální oblasti Libereckého kraje“ o částku 120.000 Kč, 

      b) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0580045 0000 Klára pomáhá z.s. a navýšením o částku 70.000 Kč, 

      c) zavedením specifického ukazatele v kapitole 917 05 – Transfery, odbor sociálních věcí,  

č. a. 0580046 0000 Finanční dary pro členy Konfederace politických vězňů České 

republiky a navýšením o částku 50.000 Kč, 

2) a) vzor smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, 

která bude uzavírána mezi Libereckým krajem a organizací Klára pomáhá z.s., 

      b) vzor darovací smlouvy, která bude uzavřena mezi Libereckým krajem jako dárcem  

‚a uvedenými obdarovanými - členy Konfederace politických vězňů České republiky, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v oblasti sociálních věcí 

ve výši 70.000 Kč níže uvedenému žadateli 

IČ 01277812 

Příjemce 

dotace/ 

žadatel/ 

sídlo 

Klára pomáhá z.s., Mladá 115/8, 644 00 Brno 

Název 

projektu 
Klára pomáhá v Liberci 

Účel 

projektu 

Podpora cílové skupiny pečujících osob a osob pozůstalých, které nejsou uvedeny v zákoně  

108/2006 Sb., o sociálních službách, a tudíž jsou jen minimálně podporovány. Zajištění chodu 

pobočky a tím zajištění provozu místa podpory a možnosti nasměrování pečující osoby či 

osoby pozůstalé. Předmětem projektu je i tisk brožur a letáků, protože ne všichni pečující 

disponují počítačovou technikou, obzvláště senioři nemají dostupné informace v tištěné 

podobě. 

Název 

parametru 

projektu 

tisk brožur tisk letáků 
počet 

klientů 

konzultace 

telefonická 

konzultace 

e-mail 
konzultace osobní 

Měrná 

jednotka 
ks ks osoby hod. 

 

hod. 

 

hod. 

Hodnota 

parametru 
500 1000 30 20 50 100 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 6  

Celkové 

plánované 

náklady 

projektu 

(Kč) 

70.000 

Podíl dotace 

na nákladech 

projektu (%) 

100 

Max. výše 

dotace (Kč) 
70.000 

Investice/           

neinvestice 
neinvestice 

Termín 

realizace 

projektu 

1. 1. 2018 – 31. 12. 2018 

 

2) o poskytnutí finančních darů z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 05 Transfery, odbor 

sociálních věcí, č. a. 0580046 0000 Finanční dary pro členy Konfederace politických vězňů 

České republiky ve výši 

jméno a příjmení 
příjemce daru 

datum 
narození 

adresa trvalého bydliště finanční dar ve výši/v Kč 

Zdeněk Vlasta '''''''''''1927 ''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''' '''''''''' '''''' Liberec '''''' 2.500 

Václav Jahoda ''''''''''1929 
'''''''''''''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''''''' '''''''' 

'''''' '''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''' ''''' Liberec ''' 
2.500 

Jaroslav Hofman '''''''''1931 ''''''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''' ''''''' Liberec ''''''' 2.500 

Pavel Kejdana ''''''''''1932  ''''''''''''''''''''''''''' ''''''' '''''''' '''''' Liberec '''''' 2.500 

Růžena 
Blažíčková 

''''''''''.1931 '''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''' '''''''''' '''''' Liberec '''' 2.500 

Dalibor Beran ''''''''''''1948 ''''''''''''''''' '''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' '''''' Liberec ''' 2.500 

Zdeněk Hanuš ''''''''''''1949 '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''' ''''''''' '''''' Liberec ''' 2.500 

Agáta Batoryová '''''''''1935 Oldřichov v Hájích ''''''''' ''''''''''' ''''''''' '''''' 2.500 

Zdeňka 
Berounská 

'''''''''''''''1943 
'''''''''''''''''''''' '''''''''''''''''''' ''''''''' '''''' Jablonec 

n.N. 
2.500 

Dita Hrdličková ''''''''''''1941 
'''' ''''''''''''''' '''''''''' ''''''''' '''''' Frýdlant v 

Čechách 
2.500 

Ludmila 
Mikulecká 

'''''''''''1939 
'''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''' '''''' Frýdlant v 

Čechách 
2.500 

Ludmila Poláková '''''''''''1935 '''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''' '''''' Liberec 2.500 

Věra Raulínová '''''''''1932 '''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''' '''''' Liberec 2.500 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 7  

Vlasta Řežábová '''''''''''1926 '''''' ''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''' ''''' Liberec 2.500 

Helene 
Schreibrová 

'''''''''''''1943 ''''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''' '''''' Liberec 2.500 

Marie Teclová ''''''''''1941 Hejnice '''''''' ''''''''''' '''''''''' ''''' 2.500 

Ema Veselá ''''''''''''.1925 
''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''' ''''''''''''''''''''''''' ''''''''''''' 

''''''''' ''''' '''''''' ''''''''''' '''''''''' '''''' Liberec  
2.500 

Zdeňka 
Vichmanová 

''''''''.1943 Dolní Sedlo ''''''''' '''''''''' '''''''''' '''''' 2.500 

Kornelie Kolářová ''''''''''.1941 ''''''''''''''''''''''''''' '''''''''''''' ''''''''' '''''' Česká Lípa 2.500 

Jana Sochorová '''''''''1939 ''''''' '''''''''' ''''''''''''''' '''''''''' '''''' Liberec 2.500 

 

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 373/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 18. 12. 2018 

2) Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, předložit 

hejtmanovi kraje k podpisu smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje s organizací Klára pomáhá z.s., uzavíranou dle vzoru smlouvy o poskytnutí 

účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje, schváleného usnesením Rady 

Libereckého kraje, a darovací smlouvy uzavírané dle schváleného vzoru darovací smlouvy  

s členy Konfederace politických vězňů České republiky (příjemci  daru). 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2194/18/RK 

Poskytnutí mimořádného účelového příspěvku příspěvkovým organizacím Služby sociální 

péče TEREZA, p. o., Denní a pobytové sociální služby, p. o., Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, p. o., Domov důchodců Velké Hamry, p. o., Domov důchodců Český Dub, p. o., 

Domov Raspenava, p. o., Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, p. o., Dětské 

centrum Liberec p. o. 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o poskytnutí mimořádného účelového investičního/neinvestičního příspěvku z kapitoly 912 05 

– účelové příspěvky příspěvkovým organizacím odboru sociálních věcí v celkové výši 

3.461.000,00 Kč těmto příspěvkovým organizacím 

      a) Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace, Hradecká 2905, 470 06 Česká 

Lípa, IČO 48282961, akce č. 05500881507 „Přístrojové dovybavení“ v celkové výši 

83.000 Kč, 

      b) Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, Benešov u Semil 180, 512 06 

Benešov u Semil, IČO 193771, akce č. 05500891508 „Pečovatelská lůžka a matrace“  

v celkové výši 182.000 Kč, 

      c) Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, Benešov u Semil 180, 512 06 

Benešov u Semil, IČO 193771, akce č. 05500901508 „2 pečovatelská křesla GAVOTA“  

v celkové výši 67.000 Kč, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 8  

      d) Služby sociální péče TEREZA, příspěvková organizace, Benešov u Semil 180, 512 06 

Benešov u Semil, IČO 193771, akce č. 05500911508 „Vjezdová brána s elektrickým 

pohonem“ v celkové výši 65.000 Kč, 

      e) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 

466 02 Jablonec nad Nisou 2, IČO 71220011, akce č. 05500921512 „Výměna stropních 

podhledů“ v celkové výši 480.000 Kč, 

      f) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 

466 02 Jablonec nad Nisou 2, IČO 71220011, akce č. 05500931512 „Opravy podlah“  

v celkové výši 100.000 Kč, 

      g) Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 

466 02 Jablonec nad Nisou 2, IČO 71220011, akce č. 05500921512 „Vybavení pokoje pro 

klienty“ v celkové výši 100.000 Kč, 

      h) Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, Velké Hamry 600, 468 45 Velké 

Hamry, IČO 71220003, akce č. 05500951513 „Průmyslový sušící válcový žehlič“  

v celkové výši 490.000 Kč, 

      i) Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, Velké Hamry 600, 468 45 Velké 

Hamry, IČO 71220003, akce č. 05500961513 „Průmyslová myčka černého nádobí“  

v celkové výši 400.000 Kč, 

      j) Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace, Velké Hamry 600, 468 45 Velké 

Hamry, IČO 71220003, akce č. 05500971513 „Vestavěné skříně pro nové oddělení DZR“ 

v celkové výši 280.000 Kč, 

      k) Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, Zámecká 39, 463 43 Český Dub 

IČO 71220020, akce č. 05500981515 „8 ošetřovatelských antidekubitních lůžek“  

v celkové hodnotě 276.000 Kč, 

      l) Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, Zámecká 39, 463 43 Český Dub 

IČO 71220020, akce č. 05500991515 „Konvektomat s automatickým mytím“ v celkové 

hodnotě 363.000 Kč, 

      m) Domov Raspenava, příspěvková organizace, Fučíkova 432, 463 61 Raspenava  

IČO 71220089, akce č. 05501001519 „Čalouněné obložení pokoje pro klienty  

s autismem“ v celkové hodnotě 60.000 Kč, 

      n) Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,  

IČO 75070758, akce č. 05511011522 „Stropní zvedací systém pro klienty“ v celkové 

hodnotě 165.000 Kč, 

      o) Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572/5, 460 01, Liberec 15, 

IČO 71294392, akce č. 05501021523 „Sociální zařízení pro větší děti“ v celkové hodnotě 

200.000 Kč, 

      p) Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572/5, 460 01, Liberec 15, 

IČO 71294392, akce č. 05501031523 „Elektronický vrátník se zabezpečením vrat“ v 

celkové hodnotě 70.000 Kč, 

      q) Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, Pekárkova 572/5, 460 01, Liberec 15, 

IČO 71294392, akce č. 05501041523 „Nový chodník a stání pro auto“ v celkové hodnotě 

80.000 Kč, 

2. o navýšení mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 05 – účelové příspěvky 

příspěvkových organizací, odboru sociálních věcí, na akci č. 05500481515 „Výměna kotlů“ 

organizaci Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, o částku 1.100.000 Kč, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 9  

3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenými akcemi do 10. 12. 2018, 

4. o předložení vyúčtování výše uvedených akcí formou „Závěrečného vyúčtování akce 

mimořádného investičního/neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 17. 12. 

2018 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací resortu sociálních věcí, o vydaném usnesení Rady Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2195/18/RK 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za 2. pololetí 2018 

Rada kraje po projednání 

s t a n o v u j e  

odměnu ředitelům zařízení sociálních služeb zřizovaných Libereckým krajem resortu sociálních 

věcí 

1. Mgr. Vladimíru Ptáčkovi, řediteli zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace, se sídlem 

Liberec, 

2. Mgr. Ivo Brátovi, řediteli zařízení Centrum intervenčních a psychosociálních služeb 

Libereckého kraje, příspěvková organizace, se sídlem Liberec, 

3. Mgr. Petře Bröcklové, ředitelce zařízení Ostara, příspěvková organizace, se sídlem Cvikov, 

4. Ing. Pavlu Kosovi, řediteli zařízení Domov Sluneční dvůr, příspěvková organizace, se sídlem 

Jestřebí, 

5. Mgr. Iloně Hummelové, ředitelce zařízení Denní a pobytové sociální služby Česká Lípa, 

příspěvková organizace, se sídlem Česká Lípa, 

6. Bc. Marii Vojtíškové, ředitelce zařízení Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 

organizace, se sídlem Benešov u Semil, 

7. Mgr. Dagmar Žaloudkové, ředitelce zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková 

organizace, se sídlem Sloup v Čechách, 

8. Mgr. Heleně Housové, ředitelce zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, se sídlem Rokytnice nad Jizerou, 

9. Bc. Kláře Tekelyové, ředitelce zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 

organizace, se sídlem Jablonec nad Nisou, 

10. Mgr. Čestmíru Skrbkovi, řediteli zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková 

organizace, se sídlem Velké Hamry, 

11. Mgr. Evě Stehlíkové, ředitelce zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, 

příspěvková organizace, se sídlem Liberec, 

12. Bc. Radimu Pochopovi, řediteli zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková 

organizace, se sídlem Český Dub, 

13. Mgr. Karle Salabové ředitelce zařízení Domov důchodců Jindřichovice pod Smrkem, 

příspěvková organizace, se sídlem Jindřichovice pod Smrkem, 

14. Bc. Janu Gabrielovi, řediteli zařízení Dům seniorů Liberec - Františkov, příspěvková 

organizace, se sídlem Liberec, 

15. PhDr. Květě Kutílkové, ředitelce zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace,  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 10  

se sídlem Raspenava, 

16. Mgr. Ivaně Vodrážkové, ředitelce zařízení APOSS Liberec, příspěvková organizace, se sídlem 

Liberec, 

17. Mgr. Janě Lachmanové, ředitelce zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, 

se sídlem Hodkovice nad Mohelkou, 

18. PhDr. Lence Kadlecové, ředitelce zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec  

nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem Jablonec nad Nisou, 

19. Mgr. Jindřišce Korečkové, ředitelce zařízení Dětské centrum Liberec, příspěvková organizace, 

se sídlem Liberec 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, informovat o usnesení 

rady kraje ředitele/ředitelky příspěvkových organizací resortu sociálních věcí. 

Termín: 15. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2196/18/RK 

Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi rezortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s přijetím finančního daru ve výši 1.000 Kč od paní Ludmily Stepanek, '''''''''''''' '''''''''''''' '''''''''''''''''''' 

''''''' ''''''''  '''''' Hohenpeissenberg, Německo, ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice 

nad Jizerou, příspěvková organizace, Dolní Rokytnice 291, 512  44 Rokytnice nad Jizerou, 

IČO 00085782, 

2. s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od paní Dany Brožkové, '''''''''''' ''''''''''''''' '''''''''''''''''''''' 

'''''''''' '''''''''  '''''' Rovensko pod Troskami, a paní Hany Hanzíkové, '''''''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''''''''''' ''''''''  

'''''''''  '''''' Poniklá, ve prospěch zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková 

organizace, Dolní Rokytnice 291, 512  44 Rokytnice nad Jizerou, IČO 00085782, 

3. s přijetím finančního daru ve výši 20.000 Kč od dárce Ing. Světlany Votavové, se sídlem 

Jiráskova 836, 399  01 Milevsko, IČO 68525052, ve prospěch zařízení Domov důchodců 

Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace, Dolní Rokytnice 291, 512  44 Rokytnice nad 

Jizerou, IČO 00085782, 

4. s přijetím finančního daru ve výši 10.000 Kč od pana Jaroslava Hortenského, '''''''''''''' ''''''''''''''' 

''''''''''''''''''''' ''''''' ''''''''' ''''''  Liberec ''''''' ve prospěch zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad 

Nisou, příspěvková organizace, se sídlem U Sila 321, 463 11  Liberec 30, IČO 71220038, 

5. s přijetím věcného daru – dárkové balíčky a občerstvení pro klienty v hodnotě ve výši 30.000 

Kč od dárce Nadace Syner, se sídlem Rumunská 655/9, 460 01  Liberec 4, IČO 25419790, do 

vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, se sídlem Zámecká 

39/IV, 463 43  Český Dub, IČO 71220020 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit vyrozumění 

ředitelů příspěvkových organizací o tomto usnesení. 

Termín: 17. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2197/18/RK 

Zajištění dostupnosti poskytovaných sociálních služeb zařazených v krajské Základní síti  

– vydání dodatku k Pověření SGEI pro poskytovatele OSTARA, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 11  

s c h v a l u j e  

dodatek č. 3, který mění příslušná ustanovení Pověření k poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu pro poskytovatele – OSTARA, příspěvková organizace, IČO 48282944, 

Pivovarská 693, Cvikov II, 471 54 Cvikov (dále jen „Pověření SGEI“), z důvodu rozšíření Pověření 

SGEI na základě zajištění činností v rámci proběhlé transformace služby 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatek  

k Pověření SGEI s výše uvedeným pověřovaným subjektem. 

Termín: 31. 01. 2019 

USNESENÍ č. 2198/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické 

dílny“ v Libereckém kraji“ – ČÁST 1 – „Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s chronickým 

duševním onemocněním, osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“; 

ČÁST 2 – „Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“; ČÁST 3 – „Liberec – osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o vyloučení účastníka Společnost Dolmen, z.ú., se sídlem nám. Českých bratří 36/1, Liberec V  

– Kristiánov, 460 05 Liberec, IČO 27291049, ze zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění 

sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“  - ČÁST 3 – „Liberec – osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“, v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 

zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (nesplnění profesní 

kvalifikace v návaznosti na stanovené zadávací podmínky zadavatele), 

r u š í  

1. „část 1 – Jablonec nad Nisou, Tanvald – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“, v  souladu s § 127 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení, 

2. „část 2 – Česká Lípa, Nový Bor – osoby s chronickým duševním onemocněním, osoby  

s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“ v Libereckém kraji“, v souladu s § 127 

odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění - po uplynutí 

lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení, 

3. „část 3 – Liberec – osoby s mentálním postižením, osoby s kombinovanými vadami“ 

zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociálně terapeutické dílny“  

v Libereckém kraji“, v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění - po vyloučení jediného účastníka není žádný další účastník 

zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup dle 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 01. 2019 

 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 12  

USNESENÍ č. 2199/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora samostatného 

bydlení“ v Libereckém kraji 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Podpora samostatného bydlení“  

v Libereckém kraji“ v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího 

řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2200/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“  

v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Sociální rehabilitace“ v Libereckém 

kraji“, v souladu s § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění - po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2201/18/RK 

Schválení vzoru dodatku č. 1 k uzavřeným Smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele  

na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje 

příspěvkovým organizacím rezortu sociálních věcí 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

vzor dodatku č. 1, který bude uzavřen ke Smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele  

na poskytování služeb v obecném hospodářském zájmu z rozpočtu Libereckého kraje, jejichž vzor 

byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 271/18/RK ze dne 20. 2. 2018, s níže uvedenými 

příjemci, jehož předmětem je konečná výše provozního příspěvku pro rok 2018 v tomto rozsahu 

    PROVOZNÍ PŘÍSPĚVEK  v Kč 

Odvod z investičního fondu   
NÁZE PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE CELKEM 

z toho 

ORG. na provoz na odpisy 

1501 Jedličkův ústav, příspěvková organizace 
11 949 766,00 10 389 766,00 1 560 000,00 1 150 000,00 

1502 
Centrum intervenčních a 
psychosociálních služeb LK, přísp.org. 6 351 027,00 6 197 883,00 153 144,00 62 570,00 

1504 OSTARA, příspěvková organizace  
7 156 000,00 6 520 940,00 635 060,00 450 000,00 

1505 
Domov Sluneční dvůr, příspěvková 
organizace 1 715 344,00 1 280 570,00 434 774,00 215 724,00 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 13  

1507 
Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace 2 442 400,00 2 412 012,00 30 388,00 1 308 000,00 

1508 
Služby sociální péče TEREZA, příspěvková 
organizace 2 787 713,00 2 586 466,00 201 247,00 107 344,00 

1509 
Domov důchodců Sloup v Čechách, 
příspěvková organizace 7 139 823,00 6 694 400,00 445 423,00 235 205,00 

1510 
Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 
příspěvková organizace 6 348 112,00 5 230 665,00 1 117 447,00 792 703,00 

1512 
Domov důchodců Jablonecké paseky, 
příspěvková organizace 2 374 341,00 1 701 644,00 672 697,00 441 000,00 

1513 
Domov důchodců Velké Hamry, 
příspěvková organizace 8 197 577,00 6 086 738,00 2 110 839,00 1 195 441,00 

1514 
Domov pro seniory Vratislavice n. N., 
příspěvková organizace 10 651 463,00 10 079 358,00 572 105,00 325 650,00 

1515 
Domov důchodců Český Dub, příspěvková 
organizace 7 277 700,00 6 882 700,00 395 000,00 128 000,00 

1516 
Domov důchodců Jindřichovice p. 
Smrkem, příspěvková organizace 7 579 345,00 6 109 345,00 1 470 000,00 1 000 000,00 

1517 
Dům seniorů Liberec – Františkov,   
příspěvková organizace 7 333 250,00 3 835 623,00 3 497 627,00 1 700 000,00 

1519 
Domov Raspenava, příspěvková 
organizace 5 722 701,00 5 588 044,00 134 657,00 20 880,00 

1520 APOSS Liberec, příspěvková organizace 
4 468 705,00 4 240 625,00 228 080,00 100 736,00 

1521 
Domov a Centrum aktivity, příspěvková 
organizace, Hodkovice n. Mohelkou 1 842 287,00 1 556 824,00 285 463,00 80 000,00 

1522 
Domov a Centrum denních služeb 
Jablonec n. N., příspěvková organizace 5 290 482,00 4 858 482,00 432 000,00 246 240,00 

1523 Dětské centrum Liberec 
27 375 600,00 26 394 099,00 981 501,00 826 000,00 

  CELKEM 134 003 636,00       

 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu sociálních věcí, podepsat dodatky  

ke smlouvám o poskytnutí příspěvku zřizovatele na poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu z rozpočtu Libereckého kraje dle schváleného vzoru. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2202/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby Osobní asistence  

v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „Zajištění sociální služby „Osobní asistence“ v Libereckém kraji“, 

zadávané ve zjednodušeném režimu, dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění – po uplynutí lhůty pro podání nabídek v zadávacím řízení není žádný 

účastník v žádné části zadávacího řízení 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Svobodovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu sociálních věcí, zajistit další postup  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 14  

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2203/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektům „Významné aleje Libereckého kraje  

– 2. etapa: Ošetření lipové aleje v Malé Skále“, „Významné aleje Libereckého kraje – 3. 

etapa: Ošetření aleje Karolíny Světlé“ a „Významné aleje Libereckého kraje – 3. etapa: 

Ošetření Zámecké lipové aleje Stvolínky a Ošetření Valteřické aleje“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Významné aleje Libereckého kraje  

– 2. etapa: Ošetření lipové aleje v Malé Skále“, vydaným Ministerstvem životního prostředí,  

se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého bude 

Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 

174.552 Kč, 

2) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 3. etapa: 

Ošetření aleje Karolíny Světlé“, vydaným Ministerstvem životního prostředí, se sídlem 

Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10, IČ 00164801, na základě kterého bude Liberecký kraj 

čerpat dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 2020 do výše 180.483,20 Kč, 

3) s Rozhodnutím o poskytnutí dotace k projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 3. etapa: 

Ošetření Zámecké lipové aleje Stvolínky a Ošetření Valteřické aleje“, vydaným Ministerstvem 

životního prostředí, se sídlem Vršovická 1442/65, 100 10 Praha 10,  IČ 00164801, na základě 

kterého bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2014 - 

2020 do výše 347.540,88 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

1) zajistit realizaci projektů „Významné aleje Libereckého kraje – 2. etapa: Ošetření lipové aleje  

v Malé    Skále“ a „Významné aleje Libereckého kraje – 3. etapa: Ošetření aleje Karolíny 

Světlé“ v souladu s rozhodnutím o poskytnutí dotace, 

Termín: 31. 08. 2019 

2) zajistit realizaci projektu „Významné aleje Libereckého kraje – 3. etapa: Ošetření Zámecké 

lipové aleje Stvolínky a Ošetření Valteřické aleje“ v souladu s rozhodnutím o poskytnutí 

dotace. 

Termín: 31. 08. 2022 

USNESENÍ č. 2204/18/RK 

Objednávky na základě Rámcové smlouvy o dílo č. OLP/2231/2017 – zpracování žádostí  

do IROP 4.1 -  Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života 

ve venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu a IROP 1.1 - Zvýšení regionální 

mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční infrastruktury 

navazující na síť TEN-T 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

objednávky č. OBJ/1664/2018 a č. OBJ/1665/2018, uzavírané na základě Rámcové smlouvy o dílo 

č. OLP/2231/2017 mezi Libereckým krajem a společností ARR - Agentura regionálního rozvoje, 

spol. s r.o., se sídlem U Jezu 525/4, Liberec IV - Perštýn, 460 01 Liberec, IČO 48267210 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 15  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionální 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit další postup. 

Termín: 28. 02. 2019 

USNESENÍ č. 2205/18/RK 

Závazek spolufinancování projektu „Modernizace učeben Gymnázium, Mimoň, Letná 263, 

příspěvková organizace“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

předložení projektové žádosti projektu „Modernizace učeben, Gymnázium, Mimoň, Letná 263, 

příspěvková organizace“ do Integrovaného regionálního operačního programu, specifický cíl 4.1.: 

Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivizace místního potenciálu, 

s o u h l a s í  

1) se závazkem předpokládané výše spolufinancování daného projektu Libereckým krajem  

do výše 607.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2019 za předpokladu, že danému 

projektu bude schválena dotace z Integrovaného regionálního operačního programu, 

2) s předpokládaným předfinancováním daného projektu Libereckým krajem do výše  

3.933.000 Kč a jeho rozložením v letech 2018 až 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a rozvoje venkova 

1) předložit závazek předpokládané výše spolufinancování a předfinancování projektu 

zastupitelstvu kraje ke schválení, 

Termín: 18. 12. 2018 

2) předložit projektovou žádost včetně všech příloh do Integrovaného regionálního operačního 

programu po schválení závazku spolufinancování a předfinancování daného projektu 

zastupitelstvem kraje, 

Termín: 28. 02. 2019 

3) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu  

v případě jeho schválení příslušným orgánem daného programu. 

Termín: 31. 12. 2024 

USNESENÍ č. 2206/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 372/18 - úpravy dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování 

EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, rozhodnutí o poskytnutí dotací  

z programu „Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II.“ 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) rozpočtové opatření č. 372/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v kapitole 923 02  

– Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů, projekt „Kotlíkové 

dotace - II. etapa“ v úhrnné výši 464.546,18 Kč, bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to 

      a) snížením vybraných dílčích ukazatelů v kapitole 923 02 – Spolufinancování EU 

kotlíkových dotací – II. etapy v úhrnné výši 464.546,18 Kč na základě odstoupení již 

schválených žadatelů a zbylých prostředků z vyúčtování již zrealizovaných projektů, 

      b) zvýšením nerozepsaných rezerv o částku 27.046,18 Kč v kapitole 923 02  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 16  

– Spolufinancování EU, „Kotlíkové dotace - II. etapa“, 

      c) zavedením nových dílčích ukazatelů pro příjemce kotlíkových dotací – II. etapa v kapitole 

923 02 – Spolufinancování EU ve výši 437.500 Kč, 

r o z h o d u j e  

1) o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02  

-  Spolufinancování EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů v úhrnné výši 

437.500 Kč níže uvedeným žadatelům, do uvedené výše 

Registrační číslo žadatele 1542 

Jméno a příjmení žadatele Aleš Vlasák 

Datum narození žadatele ''''''''''1976 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 95.000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 1.7.2018 - 30.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa '''''''''''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' '''''' Josefův Důl 

Číslo listu vlastnictví 101 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti st.692 

Katastrální území Antonínov 

 

Registrační číslo žadatele 1543 

Jméno a příjmení žadatele Ondřej Pluhař 

Datum narození žadatele ''''''''''1986 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 1.7.2018 - 30.6.2019 

Místo realizace:  

Adresa 
'''''''''''''''' ''''''''' ''''''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''' ''''''' Světlá pod 
Ještědem 

Číslo listu vlastnictví 16 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 72 

Katastrální území Světlá pod Ještědem 760579 

 

Registrační číslo žadatele 1544 

Jméno a příjmení žadatele Frantisek Podhora 

Datum narození žadatele '''''''''1953 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 2.7.2018 - 1.7.2019 

Místo realizace:  

Adresa ''''''''''''''''  '''''''''' ''''''''' '''''' Hodkovice nad Mohelkou 

Číslo listu vlastnictví 30 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 185 

Katastrální území Hodkovice nad Mohelkou 

 

Registrační číslo žadatele 1545 

Jméno a příjmení žadatele Věra Tomečková 

Datum narození žadatele '''''''''''1961 

Zdroj vytápění 
Kondenzační kotel na zemní plyn; otopná 
soustava 

Výše poskytnuté dotace 102.500 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 2.7.2018 - 1.7.2019 

Místo realizace:  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 17  

Adresa ''''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' ''''''' Mimoň 

Číslo listu vlastnictví 534 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 2498 

Katastrální území Mimoň 

 

2) o neposkytnutí dotací z rozpočtu Libereckého kraje v rámci kapitoly 923 02 Spolufinancování 

EU odboru regionálního rozvoje a evropských projektů níže uvedeným žadatelům, z důvodů 

nesplnění kritérií v rámci věcného hodnocení vyhlášeného programu 

Reg. 
číslo 

Jméno žadatele 
Datum 

narození 
Důvod vyřazení 

1613 Mgr. Tomáš Novák ''''''''''''''1978 
kotel na tuhá paliva není/nebyl a nemohl být hlavním 
zdrojem vytápění, 

1615 Milan Jirouš '''''''''''''1954 
žádost nebyla podána v souladu s vyhlášeným 
programem 

s c h v a l u j e  

1) vzor smlouvy o poskytnutí účelové dotace z programu Kotlíkové dotace v Libereckém kraji II. 

pro žadatele, kterým je přiznávána dotace, 

2) zařazení níže uvedených žadatelů do zásobníku projektů 

Registrační číslo žadatele 1611 

Jméno a příjmení žadatele Hana Vacková 

Datum narození žadatele '''''''''''1968 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s ručním přikládáním – 
výhradně biomasa; otopná soustava; 
akumulační nádoba 

Výše poskytnuté dotace 107.500 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 17.9.2018 - 16.9.2019 

Místo realizace:  

Adresa ''''''' ''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''' '''''' Liberec 

Číslo listu vlastnictví 518 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 449 

Katastrální území Vratislavice nad Nisou 

 

Registrační číslo žadatele 1612 

Jméno a příjmení žadatele Pavel Špidlen 

Datum narození žadatele ''''''''1965 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 82.500 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 21.9.2018 - 20.9.2019 

Místo realizace:  

Adresa '''''''''''''''''''  '''''''''' ''''''''' '''''' Jilemnice 

Číslo listu vlastnictví 1791 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 2002/1 

Katastrální území Jilemnice(659959) 

 

Registrační číslo žadatele 1614 

Jméno a příjmení žadatele Ladislav Kozlovský 

Datum narození žadatele ''''''''''''1949 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 18  

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 23.9.2018 - 22.9.2019 

Místo realizace:  

Adresa 
'''''''''''''''''''''''''''''' '''''''''' ''''''''''''''''''''' '''''''' ''''''''' ''''''' 
Jindřichovice pod Smrkem 

Číslo listu vlastnictví 63 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 143 

Katastrální území Jindřichovice pod Smrkem 660515 

 

Registrační číslo žadatele 1616 

Jméno a příjmení žadatele Daniel Gargel 

Datum narození žadatele '''''''''''''1985 

Zdroj vytápění Kondenzační kotel na zemní plyn 

Výše poskytnuté dotace 90.000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 26.9.2018 - 25.9.2019 

Místo realizace:  

Adresa '''''''''''''''''''''''''''''' ''''''''''' '''''''''' '''''' Jablonec nad Nisou 

Číslo listu vlastnictví 417 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 552 

Katastrální území Kokonín 

 

Registrační číslo žadatele 1617 

Jméno a příjmení žadatele Miroslav Pešta 

Datum narození žadatele '''''''''1964 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 4.10.2018 - 3.10.2019 

Místo realizace:  

Adresa 
''''''''''' '''''''''' ''''''''' ''''''''''''''' ''''''''''' ''''''''' '''''' Nová Ves nad 
Nisou 

Číslo listu vlastnictví 370 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 1042 

Katastrální území Nová Ves nad Nisou 

 

Registrační číslo žadatele 1618 

Jméno a příjmení žadatele Kateřina Hanáková 

Datum narození žadatele ''''''''''''1971 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– výhradně biomasa; otopná soustava 

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 

Doba realizace projektu 6.10.2018 - 5.10.2019 

Místo realizace:  

Adresa 
'''''''''''''''''''' '''''''''' '''''''''''''''''' '''''''''' '''''''' '''''' Jablonec nad 
Jizerou 

Číslo listu vlastnictví 728 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti st. 560 

Katastrální území Jablonec nad Jizerou (655929) 

 

Registrační číslo žadatele 1619 

Jméno a příjmení žadatele Stanislava Strnadová 

Datum narození žadatele '''''''''1942 

Zdroj vytápění Tepelné čerpadlo 

Výše poskytnuté dotace 120.000 Kč 

Podíl na celkových výdajích 80 % 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 19  

Doba realizace projektu 7.10.2018 - 6.10.2019 

Místo realizace:  

Adresa '''''''''''''' '''''''' ''''''''' '''''' Příkrý 

Číslo listu vlastnictví 90 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 197 

Katastrální území Příkrý 

 

Registrační číslo žadatele 1620 

Jméno a příjmení žadatele Helena Fiebigerová 

Datum narození žadatele '''''''.1948 

Zdroj vytápění 
Kotel na tuhá paliva s automatickým přikládáním 
– kombinovaný uhlí/biomasa 

Výše poskytnuté dotace 82.500 Kč 

Podíl na celkových výdajích 75 % 

Doba realizace projektu 7.10.2018 - 6.10.2019 

Místo realizace:  

Adresa ''''''' ''''''''''''''''''''' ''''''' '''''''' '''''' Liberec 

Číslo listu vlastnictví 40 

Číslo parcely zastavěné nemovitosti 235 

Katastrální území 682462 Horní Hanychov 
 

a  u k l á d á  

1. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Ing. Radce Loučkové Kotasové, 

člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního rozvoje, evropských projektů  

a územního plánování, smlouvy o poskytnutí dotace z programu, dle schváleného vzoru,  

k podpisu, 

Termín: 31. 01. 2019 

2. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 372/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje. 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2207/18/RK 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí  

- 2. etapa“ 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna) k projektu „Silnice II/270 Jablonné v Podještědí  

– 2. etapa“, vydaným Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, se sídlem Staroměstské náměstí 932/6, 

110 15 Praha 1, IČ 66002222, kterým se mění rozložení dotace v letech a současně se prodlužuje 

doba ukončení projektu do 30. 9. 2019 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení resortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit realizaci uvedeného projektu v souladu 

s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace (změna). 

Termín: 31. 12. 2028 

USNESENÍ č. 2208/18/RK 

Dohoda o narovnání ke Smlouvě o dílo č. OLP/1741/2017 mezi zhotovitelem Petrem 

Zvědělíkem a Libereckým krajem 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 20  

s c h v a l u j e  

Dohodu o narovnání ke Smlouvě o dílo č. OLP/1741/2017 „Významné aleje Libereckého kraje  

2. etapa – Albrechtice - Vítkov“, uzavíranou mezi zhotovitelem Petrem Zvědělíkem, se sídlem 

Čajkovského 663/21, 586 01 Jihlava, IČO 12159859, a Libereckým krajem, jejímž předmětem je 

úprava sporných práv a povinností v důsledku neprovedení díla dle projektové dokumentace  

a položkového rozpočtu smlouvy o dílo 

a  u k l á d á  

Ing. Radce Loučkové Kotasové, člence rady kraje, řízení rezortu hospodářského a regionálního 

rozvoje, evropských projektů a územního plánování, zajistit podpis výše zmíněné dohody  

o narovnání. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2209/18/RK 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava systému denního a požárního větrání  

ve vstupní hale Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace“ Krajskou 

vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

výjimku z postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, 

části C, článku 3, odst. 5 – veřejná zakázka bude zadána formou přímého zadání v souladu  

se Směrnicí RK č. 2/2016 k zadávání veřejných zakázek, části A, článku 1. odst. 5, 

s o u h l a s í  

se zadáním veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava systému denního a požárního větrání  

ve vstupní hale Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace“, a to účastníku PAN 

elektro, s.r.o., IČO 26781450, se sídlem Nádražní 313, 251 64 Mnichovice, za nabídkovou cenu 

958.450 Kč bez DPH, tj. 1.159.725 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, zajištění dalšího postupu dle Směrnice č. 2/2016. 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2210/18/RK 

Úprava finančních dokumentů příspěvkových organizací odboru kultury, památkové péče  

a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změny závazných ukazatelů rozpočtů, plánů investic a aktualizaci finančních dokumentů 

příspěvkových organizací resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu na rok 2018 

1) Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace, 

2) Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace, 

3) Oblastní galerie Liberec, příspěvkové organizace, 

4) Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace, 

5) Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, informovat ředitele příspěvkových organizací o usnesení rady kraje. 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 21  

Termín: 12. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2211/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 368/18 – úprava dílčích ukazatelů v rámci kapitoly 914 07 Působnosti, 

odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 368/18, kterým se upravují dílčí ukazatele v rámci kapitoly 914 07  

– Působnosti, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 262.087 Kč  

bez dopadu na celkový objem kapitoly, a to následovně 

a) snižují se výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti – Propagace kultury, odbor kultury, 

památkové péče a cestovního ruchu o celkovou částku 244.991 Kč; 

b) snižují se výdaje v kapitole 914 07 – Působnosti – Památková péče, odbor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu o celkovou částku 17.096,00 Kč; 

c) navyšují se výdaje v rámci kapitoly 914 07 – Působnosti – Cestovní ruch – Marketingová 

podpora, oddělení kultury, památkové péče a cestovního ruchu, o celkovou částku 262.087 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání rozpočtové opatření  

č. 368/18 jako písemnou informaci. 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2212/18/RK 

Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 369/18 - převod finančních prostředků z kapitoly 

914 07– Působnosti, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu, do kapitoly 917 07  

– Transfery, odbor kultury památkové péče a cestovního ruchu – Křišťálové údolí 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatření č. 369/18, kterým se 

a) snižují výdaje v kapitole 914 07 - Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, o částku 1.000.000 Kč, 

b) navyšují se výdaje v kapitole 917 07 – Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, celkem o částku 1.000.000 Kč na akci Křišťálové údolí, číslo akce 0780324 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje ke schválení změnu rozpočtu – rozpočtové 

opatření č. 369/18. 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2213/18/RK 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby Severočeskému muzeu v Liberci, 

příspěvkové organizaci, Muzeu Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizaci,  

a Vlastivědnému muzeu a galerii v České Lípě, příspěvkové organizaci 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1) dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 22  

hospodářském zájmu č. OLP/23/2018 mezi Libereckým krajem a Severočeským muzeem  

v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec I - Staré 

Město, IČ 00083232, jehož předmětem je navýšení vyrovnávací platby pro rok 2018, 

2) dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/26/2018 mezi Libereckým krajem a Muzeem Českého ráje  

v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 01 Turnov, IČ 00085804, 

jehož předmětem je navýšení vyrovnávací platby pro rok 2018, 

3) dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu č. OLP/27/2018 mezi Libereckým krajem a Vlastivědným muzeem  

a galerií v České Lípě, příspěvkovou organizací, se sídlem náměstí Osvobození 297/1, 470 01 

Česká Lípa, IČ 00360198, jehož předmětem je navýšení vyrovnávací platby pro rok 2018 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit dodatky ke smlouvám o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb  

v obecném hospodářském zájmu k podpisu Martinovi Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2214/18/RK 

Licenční smlouva k poskytnutí loga Hřebenovka 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

licenční smlouvu č. OLP/5551/2018 mezi Libereckým krajem, se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 

Liberec, IČ 70891508, a Pardubickým krajem, se sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, 

IČ 70892822, k oprávnění k užívání ochranné známky Hřebenovka za účelem realizace projektu 

Česko-polská Hřebenovka, východní část 

a  u k l á d á  

Ing. Květě Vinklátové, člence rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu, předložit Martinu Půtovi, hejtmanovi kraje, licenční smlouvu č. OLP/5551/2018 k podpisu. 

Termín: 14. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2215/18/RK 

Dohoda o narovnání ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory tělovýchova a sport, program Sportovní akce číslo OLP/3291/2018 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost SK Judo Nový Bor z.s., IČ 02368803, se sídlem Husova 34, 473 01 Nový Bor, o uznatelnost 

nákladů projektu „Jigoro Kano Cup 2018 – série 2 turnajů dětí v judu“, podpořeného usnesením 

Zastupitelstva Libereckého kraje č. 200/18/ZK ze dne 29. 5. 2018 a na základě smlouvy  

o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje, oblast podpory tělovýchova  

a sport, program Sportovní akce, č. OLP/3291/2018, uzavřené mezi Libereckým krajem a SK Judo 

Nový Bor z.s., 

s o u h l a s í  

s Dohodou o narovnání ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje, oblast podpory tělovýchova a sport, program Sportovní akce, č. OLP/3291/2018, uzavíranou 

mezi Libereckým krajem a SK Judo Nový Bor z.s., IČO 02368803, se sídlem Husova 34, 473 01 

Nový Bor 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 23  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, předložit Dohodu o narovnání ke smlouvě o poskytnutí účelové dotace číslo 

OLP/3291/2018 k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje. 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2216/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 366/18 – úprava kapitoly 913 04 – příspěvkové organizace, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 366/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 913 04 – příspěvkové 

organizace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu v celkové výši 238.000 Kč bez dopadu 

na celkový objem kapitoly 

1. snížení dílčího ukazatele - finanční rezerva na řešení provozních potřeb v průběhu roku  

o částku 238.000 Kč, 

2. navýšení dílčího ukazatele - Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387 

příspěvková organizace, o částku 68.000 Kč na úhradu nákladů na zhotovení projektové 

dokumentace na opravu vodorovných konstrukcí u objektu Zámecká 4003, Frýdlant, 

3. navýšení dílčího ukazatele - Obchodní akademie, Česká Lípa, nám. Osvobození 422, 

příspěvková organizace, o částku 170.000 Kč na úhradu nákladů na úpravu prostor 2 

odborných učeben 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 366/18 jako písemnou informaci na jednání 

Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2217/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 367/18 – úprava kapitoly 912 04 - účelové příspěvky PO, odbor 

školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí mimořádných účelových příspěvků 

vybraným příspěvkovým organizacím včetně podmínek stanovených zřizovatelem 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 367/18, kterým se upravují dílčí ukazatele kapitoly 912 04 – Účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, v celkové výši 3.049.710 Kč bez 

dopadu na celkový objem kapitoly následovně 

1. snižuje dílčí ukazatel, akce číslo 04500511413 – Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu 

a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace  

– Pořízení projektové dokumentace na zateplení fasády včetně souvisejících inženýrských 

činností o částku 227.710 Kč, 

2. snižuje dílčí ukazatel, akce číslo 04500771410 – Gymnázium a Střední odborná škola, 

Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace – Oprava části fasády do dvora včetně 

souvisejících inženýrských činností o částku 1.447.500 Kč, 

3. snižuje dílčí ukazatel, akce číslo 04500781410 – Gymnázium a Střední odborná škola, 

Jilemnice, Tkalcovská 460, příspěvková organizace – Úprava ploch dvora včetně odstranění 

přístřešků o částku 1.374.500 Kč, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 24  

4. navyšuje dílčí ukazatel, akce číslo 04501581448 – Střední škola hospodářská a lesnická, 

Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace – Výměna oken u dílen Bělíkova, Frýdlant  

o částku 1.128.800 Kč, 

5. navyšuje dílčí ukazatel, akce číslo 04501591434 – Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 

607, příspěvková organizace – Vybudování multifunkčního hřiště včetně podmínek technické 

infrastruktury o částku 1.693.200 Kč, 

6. navyšuje dílčí ukazatel, akce číslo 04501601413 – Vyšší odborná škola mezinárodního 

obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, Horní náměstí 15, příspěvková organizace 

– Zateplení podhledů o částku 107.000 Kč, 

7. navyšuje dílčí ukazatel, akce číslo 04501611406 – Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, 

příspěvková organizace – Oprava sociálního zařízení pro pedagogy o částku 120.710 Kč, 

r o z h o d u j e  

a) u Střední školy hospodářské a lesnické, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 1.128.800 Kč na výdaje 

spojené s realizací neinvestiční akce č. 04501581448 „Výměna oken u dílen Bělíkova, 

Frýdlant“, 

      2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku formou zálohové platby ve výši 50 %, tj. ve výši 564.400 Kč do 10. 12. 2018, 

další závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové 

organizace o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku  

dle přílohy č. 2, nejpozději však do 10. 7. 2019, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2019, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 14. 7. 2019, 

b) u Integrované střední školy, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 1.693.200 Kč na výdaje 

spojené s realizací investiční akce č. 04501591434 „Vybudování multifunkčního hřiště 

včetně podmínek technické infrastruktury“, 

      2. o zaslání finančních prostředků příjemci mimořádného účelového investičního příspěvku 

formou zálohové platby ve výši 50 %, tj. ve výši 846.600 Kč do 10. 12. 2018, další 

závěrečná platba bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příspěvkové organizace  

o zaslání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového příspěvku dle přílohy č. 2, 

nejpozději však do 10. 7. 2019, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2019, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 14. 7. 2019, 

c) u Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 107.000 Kč na výdaje spojené 

s realizací investiční akce č. 04501601413 „Zateplení podhledů“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

investičního příspěvku na realizaci akce do 10. 12. 2018, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 25  

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 14. 1. 2019, 

d) u Gymnázia, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace 

      1. o poskytnutí mimořádného účelového příspěvku z kapitoly 912 04 – Účelové příspěvky 

PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, do výše 120.710 Kč na výdaje spojené 

s realizací neinvestiční akce č. 04501611406 „Oprava sociálního zařízení pro pedagogy“, 

      2. o zaslání finančních prostředků výše uvedenému příjemci mimořádného účelového 

neinvestičního příspěvku na realizaci akce do 10. 12. 2018, 

      3. o termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 3. 2019, 

      4. o předložení vyúčtování akce formou „Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku“ dle přílohy č. 2, v termínu do 12. 4. 2019 

a  u k l á d á  

1. Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 367/18 - úprava kapitoly 912 04 - účelové 

příspěvky PO, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu, poskytnutí mimořádných 

účelových příspěvků vybraným příspěvkovým organizacím včetně podmínek stanovených 

zřizovatelem jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje, 

Termín: 18. 12. 2018 

2. Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, 

ředitelům výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2218/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 370/18 – úprava kapitoly 916 04 – finanční prostředky přijaté jako 

odvod za porušení rozpočtové kázně a odvedené na MŠMT 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 370/18, kterým se o celkovou částku 6.490 Kč navyšují příjmy kraje a výdaje 

kraje v kapitole 916 04 – Účelové provozní neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, 

tělovýchovy a sportu o finanční prostředky přijaté jako odvod  za porušení rozpočtové kázně  

a odvedené na Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 370/18 jako písemné informace na 

jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2219/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 371/18 – úprava kapitoly 916 – neinvestiční dotace z MŠMT – finanční 

prostředky z účelových dotací MŠMT, finanční prostředky z Operačního programu výzkum, 

vývoj a vzdělávání a vratek z účelových dotací 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 26  

rozpočtové opatření č. 371/18, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové  

i výdajové části (kapitola 916 04 - účelové neinvestiční dotace školství), o účelové neinvestiční 

dotace z MŠMT na projekty z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání pod UZ 33 063  

a o vratky z účelových dotací, v celkové výši 4.707.965,80 Kč, v členění 

a) zvyšuje se o finanční prostředky na projekt z Operačního programu Výzkum, vývoj  

a vzdělávání, UZ 33 063, ve výši 4.724.465,80 Kč, 

b) snižuje se o vratky z účelové dotace pod UZ 33 070 – Podpora výuky plavání v základních 

školách v roce 2018, III. etapa, ve výši 16.500 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, zajistit předložení rozpočtového opatření č. 371/18 jako písemné informace  

na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje. 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2220/18/RK 

Změna termínu využití poskytnutého mimořádného účelového příspěvku vybraným 

příspěvkovým organizacím resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. u Střední školy hospodářské a lesnické Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace,  

IČ 00082554, u investiční akce č. 04500391448 - zpracování projektové dokumentace  

k projektu „Snížení energetické náročnosti budovy školy v ul. Zámecká" schválené usnesením 

č. 1409/16/RK ze dne 16. 8. 2016 

      a) o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku; 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí byl prodloužen usneseními  

č.  20/V/16/RK ze dne 29. 11. 2016 a č. 2045/17/RK ze dne 7. 11. 2017 do 31. 12. 2018, 

nově je stanoven na termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí  

do 30. 6. 2019, 

      b) o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného 

vyúčtování akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 15. 7. 2019, 

2. u Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, příspěvková 

organizace,  IČ 00526517, u neinvestiční akce č. 04500461433 „Unifikace el. napětí“, 

schválené usnesením č. 119/18/RK ze dne 23. 1. 2018 

      a) o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku; 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018 je nově stanoven  

a termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      b) o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného 

vyúčtování akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 15. 7. 2019, 

3. u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Železný Brod, Smetanovo zátiší 470, 

příspěvková organizace, IČ 60252766, u investiční akce č. 04500871427 „Zhotovení 

projektové dokumentace včetně inženýrských činností na rekonstrukci části objektu domova 

mládeže“ schválené usnesením č. 686/17/RK ze dne 18. 4. 2017 

      a) o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku; 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018 je nově stanoven  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 27  

na termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      b) o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného 

vyúčtování akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 15. 7. 2019, 

4. u Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické, Liberec, Kostelní 9, 

příspěvková organizace,  IČ 00673731, u akce č. 04501091429 „Vybavení odloučeného 

pracoviště v České Lípě“ schválené usnesením č. 2191/17/RK ze dne 21. 11. 2017 

      a) o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového investičního  

a neinvestičního příspěvku; termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 11. 

2018 je nově stanoven na termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou 

akcí do 31. 3. 2019, 

      b) o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného 

vyúčtování akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 15. 4. 2019, 

5. u Střední zdravotnické školy, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace,  IČ 00581071,  

u investiční akce č. 04501251430 „ Změna zdroje vytápění objektu školy a domova mládeže“ 

schválené usneseními č. 356/18/RK ze dne 6. 3. 2018, č. 1362/18/RK ze dne 10. 7. 2018  

a č. 1948/18/RK ze dne 9. 10. 2018 

      a) o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového investičního příspěvku; 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018 je nově stanoven  

na termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 31. 3. 2019, 

      b) o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného 

vyúčtování akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 15. 4. 2019, 

6. u Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, příspěvková 

organizace,  IČ 62237039, u neinvestiční akce č. 04501481425 „Oprava fasády budovy školy  

a oprava opěrné zdi“ schválené usnesením č. 1506/18/RK ze dne 7. 8. 2018 

      a) o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku; 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018 je nově stanoven  

na termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      b) o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného 

vyúčtování akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 15. 7. 2019, 

7. u Vyšší odborné školy mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace,  IČ 60252511, u neinvestiční akce č. 04501491413 

„Výměna otopných těles“ schválené usnesením č. 1506/18/RK ze dne 7. 8. 2018 

      a) o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku; 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018 je nově stanoven  

na termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      b) o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného 

vyúčtování akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 15. 7. 2019, 

8. u Střední průmyslové školy stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková 

organizace,  IČ 46747982, u neinvestiční akce č. 04501501420 „Výměna oken v průčelí 

Appeltova domu“ schválené usnesením č. 1506/18/RK ze dne 7. 8. 2018 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 28  

      a) o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku; 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018 je nově stanoven  

na termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      b) o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného 

vyúčtování akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 15. 7. 2019, 

9. u Pedagogicko-psychologické poradny, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,   

IČ 70948798, u neinvestiční akce č. 04501511492 „Úpravy prostor poradny – 5 kanceláří“ 

schválené usnesením č. 1506/18/RK ze dne 7. 8. 2018 

      a) o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku; 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018 je nově stanoven  

na termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      b) o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného 

vyúčtování akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 15. 7. 2019, 

10. u Gymnázia Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace,   

IČ 00856070, u neinvestiční akce č. 04501531407 „Oprava opěrné zdi a oplocení areálu školy“ 

schválené usnesením č. 1506/18/RK ze dne 7. 8. 2018 

      a) o změně termínu využití poskytnutého mimořádného účelového neinvestičního příspěvku; 

termín ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 31. 12. 2018 je nově stanoven  

na termín ukončení realizace výdajů spojených s výše uvedenou akcí do 30. 6. 2019, 

      b) o změně termínu předložení vyúčtování výše uvedené akce formou „Závěrečného 

vyúčtování akce mimořádného příspěvku“ dle přílohy č. 1, nově je termín předložení 

vyúčtování stanoven na 15. 7. 2019 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zaslat výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, ředitelům 

výše zmíněných příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2221/18/RK 

Výpůjčka části nemovitého majetku ve správě Dětského domova, Semily, Nad Školami 480, 

příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s výpůjčkou jihovýchodního křídla budovy č. p. 480, občanská vybavenost na p. p. č. 198,  

resp. suterén – kotelna, chodba –  celkem 46 m2, přízemí – 5 místností, celkem 100 m2, 

hygienický koutek, WC, chodba – celkem 50 m2,  I. patro – 4 místnosti, celkem  100 m2, 

hygienické zařízení, chodba – celkem 25 m2, podkroví – 2 místnosti – celkem 40 m2,  předsíň, 

sklad, půdní přesahy – celkem 60 m2, půdní prostory – celkem 40 m2, o celkové podlahové 

ploše 461 m2 a část p. p. č. 197 v k. ú. Semily – ovocný sad o  výměře cca 2000 m2,  

pro FOKUS Semily, z. s., se sídlem 513 01 Semily, Nad Školami 480, IČ 22871080, 

b) se Smlouvou o výpůjčce mezi Dětským domovem, Semily, Nad Školami 480, příspěvková 

organizace, se sídlem 513 01 Semily, Nad Školami 480, IČ 00855006, a spolkem FOKUS 

Semily, z. s., se sídlem 513 01 Semily, Nad Školami 480, IČ 22871080 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 29  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkové 

organizace. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2222/18/RK 

Úprava finančních dokumentů u vybraných příspěvkových organizací resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti v roce 2018 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) aktualizaci údajů finančních dokumentů dle skutečnosti roku 2018 (úprava schválení výše 

odpisů, úprava celkového provozního příspěvku včetně aktualizace hodnot akcí v Plánu 

investic organizace) u příspěvkových organizací 

      1. Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace, IČ 62237004, 

      2. Gymnázium, Mimoň, Letná 263, příspěvková organizace, IČ 00828840, 

      3. Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ 60252758, 

      4. Gymnázium a Obchodní akademie, Tanvald, příspěvková organizace, IČ 60252570, 

      5. Gymnázium, Frýdlant, Mládeže 884, příspěvková organizace, IČ 46748067, 

      6. Gymnázium, Turnov, Jana Palacha 804, příspěvková organizace, IČ 00854981, 

      7. Gymnázium Dr. Antona Randy, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,  

IČ 60252537, 

      8. Vyšší odborná škola mezinárodního obchodu a Obchodní akademie, Jablonec nad Nisou, 

Horní náměstí 15, příspěvková organizace, IČ 60252511, 

      9. Střední průmyslová škola, Česká Lípa, Havlíčkova 426, příspěvková organizace,  

IČ 48283142, 

      10. Střední uměleckoprůmyslová škola sklářská, Kamenický Šenov, Havlíčkova 57, 

příspěvková organizace, IČ 62237039, 

      11. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Jablonec nad Nisou, Horní 

náměstí 1, příspěvková organizace, IČ 60252600, 

      12. Střední uměleckoprůmyslová škola a Vyšší odborná škola, Turnov, Skálova 373, 

příspěvková organizace, IČ 00854999, 

      13. Integrovaná střední škola, Semily, 28. října 607, příspěvková organizace, IČ 00528714, 

      14. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 

organizace, IČ 14451018, 

      15. Obchodní akademie, Hotelová škola a Střední odborná škola, Turnov, Zborovská 519, 

příspěvková organizace, IČ 75129507, 

      16. Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace, IČ 46746862, 

      17. Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531, příspěvková 

organizace, IČ 70842922, 

      18. Základní škola a Mateřská škola při nemocnici, Liberec, Husova 357/10, příspěvková 

organizace, IČ 70972826, 

      19. Základní škola, Tanvald, Údolí Kamenice 238, příspěvková organizace, IČ 60254238, 

      20. Základní škola a Mateřská škola, Jilemnice, Komenského 103, příspěvková organizace,  

IČ 70839921, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 30  

      21. Základní škola speciální, Semily, Nádražní 213, příspěvková organizace, IČ 70839999, 

      22. Dětský domov, Česká Lípa, Mariánská 570, příspěvková organizace, IČ 49864360, 

      23. Dětský domov, Jablonné v Podještědí, Zámecká 1, příspěvková organizace, IČ 49864351, 

      24. Dětský domov, Základní škola a Mateřská škola, Krompach 47, příspěvková organizace, 

IČ 70226458, 

      25. Dětský domov, Dubá – Deštná 6, příspěvková organizace, IČ 63778181, 

      26. Dětský domov, Jablonec nad Nisou, Pasecká 20, příspěvková organizace, IČ 60252774, 

      27. Dětský domov, Frýdlant, Větrov 3005, příspěvková organizace, IČ 46748105, 

      28. Dětský domov, Semily, Nad Školami 480, příspěvková organizace, IČ 00855006, 

      29. Pedagogicko-psychologická poradna, Česká Lípa, Havlíčkova 443, příspěvková 

organizace, IČ 70948801, 

      30. Pedagogicko-psychologická poradna, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,  

IČ 70948798, 

      31. Pedagogicko-psychologická poradna, Liberec 2, Truhlářská 3, příspěvková organizace,  

IČ 70848211, 

      32. Pedagogicko-psychologická poradna a speciálně pedagogické centrum, Semily, 

příspěvková organizace, IČ 70948810, 

      33. Základní škola a mateřská škola logopedická, Liberec, příspěvková organizace,  

IČ 46748059, 

b) úpravu finančních dokumentů těchto příspěvkových organizací 

      1. Obchodní akademie a Jazyková zkouška, Liberec, Šamánkova 500/8, příspěvková 

organizace, IČ 46747966 

      - změnu v čerpání prostředků rezervního fondu, vyčlenění 30.000 Kč na limit výdajů  

na pohoštění, 

      2. Střední škola řemesel a služeb, Jablonec nad Nisou, Smetanova 66, IČ 00140147 

      - navýšení čerpání fondu investic ve výši 240.000 Kč na zařazení nové akce „Obnova 

vybavení učebny PC – výměna 16 ks PC“ 

a změnu v Plánu investic na rok 2018, 

      3. Střední průmyslová škola strojní a elektrotechnická a Vyšší odborná škola, Liberec 1, 

Masarykova 3, příspěvková organizace, IČ 46747991 

      a) navýšení čerpání fondu odměn pro zaměstnance v celkové výši 100.000 Kč za plnění 

úkolů stanovených nad rámec pracovních povinností, 

      b) navýšení čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 34.000 Kč na zákonné odvody, 

      4. Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace, 

IČ 00082554 

      - navýšení čerpání fondu investic ve výši 30.000 Kč na zařazení nové akce „Skot chovný – 

kráva 1 ks“, 

      5. Střední škola, Lomnice nad Popelkou, Antala Staška 213, příspěvková organizace,  

IČ 15043151 

      - čerpání prostředků rezervního fondu ve výši 600.000 Kč na posílení fondu investic  

pro plánovanou opravu kotelny, 

      6. Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Liberec, Kostelní 9, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 31  

příspěvková organizace, IČ 00673731 

      a) navýšení čerpání rezervního fondu ve výši 400.000 Kč na nákup učebních pomůcek, 

      b) navýšení na zařazení nových akcí do Plánu investic organizace na rok 2018 

„Model paže“ v rozpočtu 63.510 Kč, 

„Simulátor CPR novorozenec s monitorem“ v rozpočtu 41.361 Kč, 

„Little Anne figuríny“ v rozpočtu 44.337 Kč, 

„Kompletní figurína k nácviku ošetřovatelství“ v rozpočtu 56.468 Kč, 

„Simulátor k výuce ošetřovatelství“ v rozpočtu 45.508 Kč, 

„Figurína pro nácvik péče o pacienta“ v rozpočtu 57.982 Kč, 

„Simulátor podávání výživy“ v rozpočtu 76.179 Kč, 

      7. Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, příspěvková organizace, IČ 00581071 

      - navýšení na zařazení nových akcí do Plánu investic organizace na rok 2018 

„Oprava osvětlení školní jídelna“ v celkovém rozpočtu 65.000 Kč, 

„Změna zdroje vytápěné objektu školní jídelna a domov mládeže“ v rozpočtu  

6.050.000 Kč, 

      8. Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec 11, Partyzánská 530, příspěvková organizace,  

IČ 46748016 

      - zařazení nové akce „Rekonstrukce kuchyňské linky“ v rozpočtu 43.665 Kč do Plánu 

investic organizace na rok 2018, 

      9. Gymnázium a Střední odborná škola pedagogická, Liberec, Jeronýmova 425/27, 

příspěvková organizace, IČ 46748075 

      - zařazení nové akce „Rekonstrukce kuchyňské linky“ v rozpočtu 43.665 Kč do Plánu 

investic organizace na rok 2018, 

      10. Střední škola strojní, stavební a dopravní, Liberec II, Truhlářská 360/3, IČ 00526517 

      - navýšení na zařazení nových akcí do Plánu investic organizace na rok 2018 

„Antivirový program – nákup nové licence“ v rozpočtu 45.000 Kč, 

„Nákup EES – enromed pronájem operační systém“ v rozpočtu 160.000 Kč 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit seznámení se schválenými finančními dokumenty ředitele příspěvkových 

organizací resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2223/18/RK 

Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s přijetím 

a) věcných darů 

      1. potravin v hodnotě 28.435 Kč pro víkendové vaření klientů dětského domova od spolku 

Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  Liberec,  

IČ 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, 

příspěvková organizace, IČ 63778181, 

      2. potravin v hodnotě 14.188 Kč pro víkendové vaření klientů dětského domova od spolku 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 32  

Potravinová banka Libereckého kraje, z. s., se sídlem Pionýrů 976/15, 460 06  Liberec,  

IČ 22714154, do vlastnictví příspěvkové organizace Dětský domov, Dubá - Deštná 6, 

příspěvková organizace, IČ 63778181, 

b) finančních darů 

      1. ve výši 18.980 Kč určených na pořízení aktivních odposlechových monitorů do zkušebny 

pro vystoupení hudebního klubu školy od Města Česká Lípa, se sídlem náměstí  

T. G. Masaryka 1/1, 470 01  Česká Lípa, IČ 00260428, do vlastnictví příspěvkové 

organizace Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace,  

IČ 62237004, 

      2. ve výši 20.240 Kč jako zálohy na obědové služby poskytované obdarovaným v období od 

1. 1. 2019 do 28. 6. 2019 ve prospěch 7 nezletilých dětí školy od společnosti WOMEN 

FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, 140 00 Praha 4, IČ 24231509,  

do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola, Jablonec nad Nisou, Liberecká 

1734/31, příspěvková organizace, IČ 60254190, 

      3. ve výši 12.000 Kč určených na zajištění akce „Okresní kolo družstev v plavání po ZŠ  

a SŠ“ od Statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem Mírové náměstí 3100/19,  

466 01  Jablonec nad Nisou, IČ 00262340, do vlastnictví příspěvkové organizace 

Gymnázium, Jablonec nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ 00252758 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových organizací. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2224/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění školního stravování“ Vyšší odbornou 

školou sklářskou a Střední školou, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. se zahájením zadávacího řízení veřejné zakázky „Zajištění školního stravování“ Vyšší 

odbornou školou sklářskou a Střední školou, Nový Bor, Wolkerova 316, příspěvková 

organizace, ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

2. s textem „zadávací dokumentace“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení 

ředitelce příspěvkové organizace. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2225/18/RK 

Hry IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 – dodatek smlouvy o pořadatelství 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 Smlouvy o pořádání Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019  

č. OLP/2081/2018, uzavíraný mezi Libereckým krajem a Českým olympijským výborem, se sídlem 

Benešovská 6, Praha 10, PSČ 101 00, IČO 48546607, a Českou olympijskou a. s., se sídlem 

Benešovská 6, Praha 10, PSČ 101 00, IČO 25268708 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 33  

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předložení dodatku č. 1 

smlouvy č. OLP/2081/2018, o pořádání Her IX. letní olympiády dětí a mládeže ČR 2019 k podpisu 

hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2226/18/RK 

Zahájení výběrového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „Dodávka výpočetní techniky  

– II. etapa“ Střední průmyslovou školou strojní a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, 

Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková organizace 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) v souladu se Směrnicí rady kraje č. 2/2016 se zahájením výběrového řízení veřejné zakázky 

malého rozsahu „Dodávka výpočetní techniky – II. etapa “ Střední průmyslovou školou strojní 

a elektrotechnickou a Vyšší odbornou školou, Liberec 1, Masarykova 3, příspěvková 

organizace, 

b) s textem „Výzvy k podání nabídky“ 

a  u k l á d á  

Petru Tulpovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, zajistit předání informace o udělení souhlasu se zahájením veřejné zakázky malého 

rozsahu řediteli příspěvkové organizace. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2227/18/RK 

Schválení zveřejnění záměru přímého uzavření smluv o veřejných službách v přepravě 

cestujících – od období JŘ 2019/2020 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

se společností COMPAG CZ s.r.o., IČ 62241630, se sídlem Mimoň, V Lukách 95/IV,  

PSČ 471 24, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách  

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, pro období platnosti jízdních řádů od prosince 

2019 do prosince 2029, 

2. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

se společností KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ 49812947,  

se sídlem Vápenická 475, 543 01 Vrchlabí, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., 

o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, pro období platnosti 

jízdních řádů od prosince 2019 do prosince 2020, 

3. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

se společností ARRIVA STŘEDNÍ ČECHY s.r.o., IČ 25620886, se sídlem Pod Hájem 97, 267 

01 Králův Dvůr, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách  

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, pro období platnosti jízdních řádů od prosince 

2019 do prosince 2020, 

4. záměr uzavření Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 34  

dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

se společností ARRIVA VÝCHODNÍ ČECHY a.s., IČ 25945408, se sídlem Na Ostrově 177, 

Chrudim III, 537 01 Chrudim, přímým zadáním dle § 18 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných 

službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, pro období platnosti jízdních řádů 

od prosince 2019 do prosince 2020 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

zveřejnění záměrů přímého uzavření čtyř smluv na úředním věstníku Evropské unie. 

Termín: 01. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2228/18/RK 

Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje – JŘ 2018/2019 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/5424/2018, 

uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností KAD, spol. s r.o.  KAD, spol. s r.o. 

Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí, IČ 49812947, se sídlem Vrchlabí, Vápenická 475, 

okres Trutnov, PSČ 543 01, 

2. Smlouvu o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje  

č.  OLP/5425/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a společností ARRIVA STŘEDNÍ 

ČECHY s.r.o., IČ 25620886, se sídlem Pod Hájem 97, 267 01 Králův Dvůr 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

předložení smluv č. OLP/5424/2018 a OLP/5425/2018 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 07. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2229/18/RK 

Smlouvy o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje – rok 2019 - obce 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

1. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2019 č. OLP/5108/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a městem Harrachov,  

IČ 00275697, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov, na základě které přispěje město  

v roce 2019 na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 

170.000 Kč, 

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2019 č. OLP/5110/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Křižany,  IČ 00262943, 

se sídlem Křižany 80, 463 53 Křižany, na základě které přispěje obec v roce 2019 na zajištění 

dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 86.000 Kč, 

3. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje na období roku 

2019 č. OLP/5112/2018, uzavíranou mezi Libereckým krajem a obcí Oldřichov v Hájích,   

IČ 00481483, se sídlem Oldřichov v Hájích 151, 463 31 Chrastava, na základě které přispěje 

obec v roce 2019 na zajištění dopravní obslužnosti nadstandardním rozsahem částkou ve výši 

20.000 Kč 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 35  

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

předložení smluv č. OLP/5108/2018,  OLP/5110/2018 a OLP/5112/2018 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2230/18/RK 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících – dopravce COMPAG 

CZ s.r.o. 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě  

k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje č. OLP/4623/2016, 

uzavíraný mezi Libereckým krajem a společností COMPAG CZ s.r.o., IČ 62241630, se sídlem 

Mimoň, V Lukách 95/IV, PSČ 471 24, kterým dochází pro období od 9. prosince 2018  

do 14. prosince 2019 k aktualizaci rozsahu objednaného dopravního výkonu a zohlednění 

poskytování státem nařízených slev z jízdného a bezplatné přepravy  ve veřejné osobní dopravě 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

předložení uvedeného dodatku č. 2 ke Smlouvě č. OLP/4623/2016 k podpisu hejtmanovi. 

Termín: 07. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2231/18/RK 

Žádost města Hrádek nad Nisou o příspěvek na opravu povrchu vozovky silnice III/2711  

v rámci akce zvýšená bezpečnost u ZŠ Donín 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

žádost města Hrádek nad Nisou ze dne 13. 11. 2018 ve věci příspěvku na opravu povrchu vozovky 

silnice III/2711 v rámci akce zvýšená bezpečnost u základní školy Donín, 

s o u h l a s í  

s vyhověním žádosti města Hrádek nad Nisou ze dne 13. 11. 2018, ve věci příspěvku na opravu 

povrchu vozovky silnice III/2711 v rámci akce zvýšená bezpečnost u základní školy Donín, do výše 

343.000 Kč z rozpočtu Krajské správy silnic Libereckého  kraje, příspěvková organizace 

a  u k l á d á  

a) Ing. Janu Růžičkovi, řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, 

zajistit uhrazení příspěvku Libereckého kraje na opravu povrchu vozovky silnice III/2711  

v rámci akce zvýšená bezpečnost u základní školy Donín, do výše 343.000 Kč z rozpočtu 

Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, z rezervního fondu KSS LK, 

p. o., 

Termín: 30. 12. 2018 

b) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

informovat o přijatém usnesení město Hrádek nad Nisou. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2232/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/2702 od I/9 do obce Chlum“ – dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 36  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2107/2018, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Libereckým krajem a společností Silnice Žáček s.r.o., se sídlem Antonína Sovy 965, 470 01 Česká 

Lípa, IČO 44569432, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 745.479,80 Kč bez DPH,  

tj. 902.030,56 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2233/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/29042 Tanvald - Albrechtice v Jizerských horách, havárie zdi“  

– dodatek č. 1 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 1 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2036/2018, uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 

mezi Libereckým krajem a společností Integra stavby a.s., se sídlem Hrádecká 156, 460 01 Liberec, 

IČO 25014391, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 807.120 Kč bez DPH, tj. 976.615,20 Kč 

včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2234/18/RK 

Veřejná zakázka „Silnice III/28314 Turnov (gumoasfalt)“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3825/2017 "Silnice III/28314 Turnov 

(gumoasfalt)", uzavíraný v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem a společností FIRESTA-

Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno, IČO 25317628, jehož 

předmětem jsou méněpráce ve výši 151.071,70 Kč bez DPH, tj. 182.796,76 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 01. 2019 

USNESENÍ č. 2235/18/RK 

Rozpočtové opatření č. 375/18 – úprava výdajů v kapitole 920 06 - Kapitálové výdaje, odbor 

dopravy, akce „Financování silnic II. a III. třídy ve vlastnictví kraje“; přesun z jednotlivých 

akcí na nespecifikovanou rezervu 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

rozpočtové opatření č. 375/18, kterým se v kapitole 920 06 – Kapitálové výdaje, odbor dopravy 

1. snižují výdaje v celkové výši 2.061.443 Kč, a to u akce 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 37  

      a) III/28314 Turnov (gumoasfalt) ve výši 182.797 Kč, 

      b) III/29042 Tanvald - Albrechtice v JH, havárie zdi ve výši 976.615 Kč, 

      c) III/2702 od I/9 do obce Chlum ve výši 902.031 Kč, 

2. navyšují výdaje u nespecifikované rezervy týkající spolufinancování k dotaci ze SFDI ve výši 

2.061.443 Kč 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, řízení resortu ekonomiky, správy majetku  

a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 375/18 jako písemnou informaci Zastupitelstvu 

Libereckého kraje k projednání. 

Termín: 18. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2236/18/RK 

Prodloužení termínu realizace neinvestiční akce „Demolice havarijních objektů v bývalém VP 

Ralsko“ týkající se demolice objektů na parcelách č. 203, 220, 245, 246, 247, 253, 254, 264  

a 274 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na neinvestiční akci „Demolice havarijních objektů v bývalém 

VP Ralsko“, týkající se demolice objektů na parcelách č. 203, 220, 245, 246, 247, 253, 254, 

264 a 274 v k.ú. Hradčany nad Ploučnicí, která bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti 

příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného mimořádného účelového neinvestičního 

příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději však do 30. 6. 2019, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 6. 2019, 

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného neinvestičního 

příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 30. 1. 2019, 

4. o prodloužení předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

neinvestičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu v termínu do 31. 7. 2019 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 

výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, řediteli Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2237/18/RK 

Prodloužení termínu realizace investiční akce „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“ týkající 

se spolufinancování akce v rámci programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

1. o zaslání další zálohové platby na investiční akci „Od zámku Frýdlant k zámku Czocha“, která 

bude uvolněna do 30 dnů od obdržení žádosti příslušné PO o zasílání zřizovatelem schváleného 

mimořádného účelového investičního příspěvku dle přílohy č. 2 tohoto materiálu, nejpozději 

však do 30. 9. 2019, 

2. o prodloužení termínu ukončení realizace výdajů spojených s akcí do 30. 9. 2019, 

3. o předložení vyúčtování formou Průběžného vyúčtování akce mimořádného investičního 

příspěvku za rok 2018 dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, v termínu do 30. 1. 2019, 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 38  

4. o prodloužení předložení vyúčtování formou Závěrečného vyúčtování akce mimořádného 

investičního příspěvku dle přílohy č. 1 tohoto materiálu, v termínu do 31. 10. 2019 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zaslat 

výpis tohoto usnesení, včetně v usnesení požadovaných příloh, řediteli Krajské správy silnic 

Libereckého kraje, příspěvková organizace. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2238/18/RK 

Informace o průběžném stavu věcí souvisejících s přípravou vnitřního dopravce na zajištění 

dopravní obslužnosti oblasti Liberecka od ledna 2020 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

informace o průběžném stavu věcí souvisejících s přípravou vnitřního dopravce na zajištění 

dopravní obslužnosti oblasti Liberecka od ledna 2020 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

předložit informaci o průběžném stavu věcí souvisejících s přípravou vnitřního dopravce  

na zajištění dopravní obslužnosti oblasti Liberecka od ledna 2020 zastupitelstvu kraje jako 

písemnou informaci. 

Termín: 27. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2239/18/RK 

Veřejná zakázka „Most ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy“ – informace o změně lhůty  

pro podání nabídek 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

prodloužení lhůty pro podání nabídek na 30. 11. 2018 u zadávacího řízení veřejné zakázky „Most 

ev. č. 26833-1 Srní u České Lípy“ 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 15. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2240/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec  

- Restaurování a očista vzácných dokumentů – 7 tisků“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec - Restaurování a očista 

vzácných dokumentů – 7 tisků“ v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání 

veřejných zakázek, a to Kateřinu Opatovou, se sídlem Riegrova 106, 252 63 Roztoky,  

IČO 41756738, za nabídkovou cenu 307.500 Kč (účastník není plátcem DPH), 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo č. OLP/3837/2018 mezi Libereckým krajem a Kateřinou Opatovou, se sídlem 

Riegrova 106, 252 63 Roztoky, IČO 41756738 

a  u k l á d á  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 39  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek. 

Termín: 20. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2241/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec  

- Restaurování a očista vzácných dokumentů – 6 tisků“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec - Restaurování a očista 

vzácných dokumentů – 6 tisků“, v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016  

k zadávání veřejných zakázek, a to Michaelu Caranovou, 262 21 Obecnice 342, IČO 03291227,  

za nabídkovou cenu 290.000 Kč (účastník není plátcem DPH), 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo č. OLP/4889/2018 mezi Libereckým krajem a Michaelou Caranovou, se sídlem 262 

21 Obecnice 342, IČO 03291227 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek. 

Termín: 20. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2242/18/RK 

Veřejná zakázka „Modernizace Severočeského Muzea v Liberci – 2. etapa“ – dodatek č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2674/2017, uzavíraný v souladu s ustanovením 

§ 222 odst. 4, 5 a 6 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností BAK stavební společnost, a.s., se sídlem Žitenická 

871/1, Prosek, 190 00 Praha 9, IČO 28402758, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 

621.481,27 Kč bez DPH, tj. 751.992,34 Kč vč. DPH a vícepráce ve výši 1.418.902,4 Kč bez DPH, 

tj. 1.716.871,9 Kč včetně DPH, čímž dojde ke zvýšení ceny o 797.421,13 Kč bez DPH,  

tj. 964.879,56 Kč včetně DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 20. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2243/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ Liberec, p. o.  

– stavební práce“ – dodatek č.6 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 6 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/2641/2017 „COV strojírenství  

a elektrotechniky - SPŠSE a VOŠ Liberec“, uzavíraný v souladu s § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, mezi Libereckým krajem  



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 40  

a společností První podještědská stavební spol. s r.o., se sídlem Hanychovská 832/37, 460 07 

Liberec 3, IČO 47781874, jehož předmětem jsou vícepráce ve výši 216.085,57 Kč bez DPH,  

tj. 261.463,54 Kč vč. DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajištění 

dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2244/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výstavba výjezdové základny Rokytnice  

nad Jizerou“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výstavba výjezdové základny Rokytnice“  

ve zjednodušeném podlimitním řízení, v souladu s § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání nabídek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

MUDr. Přemysl Sobotka, náměstek hejtmana, řízení rezortu zdravotnictví,  

náhradník Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu 

a zaměstnanosti, 

Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, správy majetku 

a informatiky, 

náhradník Marek Pieter, náměstek hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných 

zakázek, 

Ing. Jakub Syrovátka, vedoucí oddělení investic, 

náhradník Bc. Zuzana Halamová, referent oddělení investic, 

Ing. Filip Rozsíval, hlavní inženýr projektu, 

náhradník Ing. arch. Michal Votruba, architekt projektu, 

PhDr. Alena Riegerová, vedoucí odboru zdravotnictví, 

náhradník Ing. Naďa Veselá, vedoucí oddělení ekonomiky a zdravotní politiky, 

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

Bc. Zuzana Kocumová, členka klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník prof. Ing. Josef Šedlbauer, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

s c h v a l u j e  

1. text „výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace, 

2. závazný návrh smlouvy o provedení stavby č. OLP/5542/2018 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 41  

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 31. 12. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2245/18/RK 

Veřejná zakázka „COV LK technické – OA, HŠ a SOŠ Turnov. – stavební práce“ – dodatek 

č. 2 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

dodatek č. 2 ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/3158/2017, uzavíraný v souladu s ust. § 222 

odst. 4, 5, 6 a 7 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, mezi Libereckým krajem a společností TopDesign Stavby, s.r.o., se sídlem č. p. 70, 463 

44 Vlastibořice, IČO 27345866, jehož předmětem jsou méněpráce ve výši 129.964,44 Kč bez DPH, 

tj. 157.256,97 Kč vč. DPH, vícepráce ve výši 439.972,65 Kč bez DPH, tj. 532.366,91 Kč včetně 

DPH, čímž dojde ke zvýšení smluvní ceny o 310.008,21 Kč bez DPH, tj. 375.109,94 Kč včetně 

DPH 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

Termín: 07. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2246/18/RK 

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí 

a)       revokace usnesení číslo 1569/18/RK v bodě b) smlouva 

b)       Smlouva o bezúplatném převodu nemovitých věcí z vlastnictví České republiky  

a z práva hospodařit pro Lesy České republiky, s.p. dle ust. § 1746 odst. 2 zákona  

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 16 odst. 8 

zákona č. 77 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení číslo 1569/18/RK v bodě b)  předložený návrh smlouvy o bezúplatném nabytí číslo 

OLP/4599/2018 mezi Libereckým krajem a ČR – Lesy České republiky, s.p., 

s c h v a l u j e  

nový návrh smlouvy o bezúplatném nabytí číslo OLP/5463/2018 mezi Libereckým krajem a ČR  

– Lesy České republiky, s. p. 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy  

k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 31. 12. 2019 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 42  

USNESENÍ č. 2247/18/RK 

Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí 

a)       pozemku v k.ú. Bozkov 

b)       smlouva o bezúplatném převodu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

a) s bezúplatným převodem části p.p.č. 1884/1 o výměře 49 m2, nově označené jako  

p. p. č. 1884/4, vodní plocha, vymezené geometrickým plánem č. 572-1040/2018, ze dne  

25. 6. 2018, nacházející se v k. ú. Bozkov, obci Bozkov, a evidované na listu vlastnictví č. 556 

u Katastrálního pracoviště Semily, od státního podniku Lesy České republiky, se sídlem 

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451, účetní 

hodnota daru činí 147 Kč (slovy jedno sto čtyřicet sedm korun českých), pozemek zastavěn 

tělesem silnice II/288, 

b) se svěřením takto nabyté nemovité věci k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 

příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to 

ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Semily, 

c) s předloženým návrhem smlouvy číslo OLP/4678/2018 mezi Libereckým krajem a státním 

podnikem Lesy České republiky 

a  u k l á d á  

1) Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana kraje 

      a) předložit návrh bezúplatného nabytí a smlouvy k projednání Zastupitelstvu Libereckého 

kraje, 

Termín: 27. 11. 2018 

      b) zajistit po schválení bezúplatného nabytí Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení 

smlouvy a žádosti k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 31. 12. 2018 

2) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana kraje předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 

na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 

kraje. 

Termín: 30. 04. 2019 

USNESENÍ č. 2248/18/RK 

Majetkoprávní operace – revokace usnesení č. 1900/18/RK v části b) 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

usnesení číslo 1900/18/RK v části b) - předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5007/2018  

mezi Libereckým krajem a Petrem Vrabcem, 

s c h v a l u j e  

nově upravený návrh kupní smlouvy číslo OLP/5007/2018 mezi Libereckým krajem a Petrem 

Vrabcem 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po schválení prodeje pozemku 

Zastupitelstvem Libereckého kraje předložení kupní smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi 

Libereckého kraje. 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 43  

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2249/18/RK 

Majetkoprávní operace – záměr prodeje pozemku v k.ú. Železný Brod 

Rada kraje po projednání 

n e s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovité věci ve správě Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvkové 

organizace, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČO 70946078, a to části  

p. p. č. 3288/1 o předpokládané výměře cca 114 m2, ostatní plocha, způsob využití jiná plocha, 

nacházející se v k. ú. Železný Brod, obci Železný Brod, evidované na listu vlastnictví č. 92  

u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, korporaci Čipro Ž B, v.o.s., se sídlem Obránců míru 

133, 468 22 Železný Brod, IČO 64650839 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zajistit po projednání zaslání dopisu zájemci  

o koupi pozemku. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2250/18/RK 

Majetkoprávní operace – záměr demolice stavby bez čp/če v k.ú. Turnov 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

záměr demolice stavby bez čp/če, obč. vyb., která stojí na p. p. č. 1336/39 o výměře 17 m2, 

zastavěná plocha a nádvoří, v katastrálním území Turnov, obci Turnov, evidované na listu 

vlastnictví č. 4821 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Semily,  

ve správě příspěvkové organizace Střední zdravotnická škola, Turnov, 28. října 1390, IČO 005 81 

071. Předpokládané náklady na demolici budou ve výši 110.000 Kč (slovy sto deset tisíc korun 

českých) 

a  u k l á d á  

Ing. Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana, zaslat dopis o přijatém usnesení příslušné 

příspěvkové organizaci. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2251/18/RK 

Zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.  

– CNC stroje“ 

Rada kraje po projednání 

r u š í  

zadávací řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. – CNC stroje“, 

dle § 127 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění  

(po uplynutí lhůty pro podání nabídek není žádný účastník zadávacího řízení) 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2252/18/RK 

Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o. 

– CNC stroje II.“ 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 44  

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „COV LK služeb – SOŠ a SOU Česká Lípa, p. o.  

– CNC stroje II.“ v nadlimitním otevřeném řízení, v souladu s § 56 zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

j m e n u j e  

1. komisi pro otevírání obálek ve složení 

Bc. Hana Čepičková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Vratislav Ondráček, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Vladimíra Semerádová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Ing. Romana Peknušová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Mgr. Veronika Sedláčková, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Petra Šulcová, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

Ing. Libor Vokas, odborný zaměstnanec oddělení veřejných zakázek, 

náhradník Mgr. Martina Šťastná, vedoucí oddělení veřejných zakázek, 

2. hodnotící komisi ve složení 

Petr Tulpa, náměstek hejtmana, řízení rezortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu  

a zaměstnanosti, 

náhradník Ing. Radka Loučková Kotasová, členka rady kraje, řízení rezortu hospodářského  

a regionální rozvoje, evropských projektů a územního plánování, 

Jiří Löffelmann, člen rady kraje, řízení resortu životního prostředí, zemědělství a rozvoje 

venkova, 

náhradník Ing. Jitka Volfová, statutární náměstkyně hejtmana, řízení rezortu ekonomiky, 

správy majetku a informatiky, 

Ing. Věra Farská, projektový manažer, 

náhradník Ing. Michaela Putíková, projektový manažer, 

Ing. Iva Prokopová, vedoucí oddělení projektů ve vzdělávání, 

náhradník Mgr. Leoš Křeček, vedoucí odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu,  

Michal Ottis, zástupce klubu KSČM, 

náhradník Ing. František Pešek, zástupce klubu KSČM, 

PhDr. Jaromír Baxa, Ph.D., člen klubu Změna pro Liberecký kraj, 

náhradník Kamila Lubasová, zástupce klubu Změna pro Liberecký kraj, 

Vlastimil Bobek, vedoucí provozu,  

náhradník Dana Pavlasová, vedoucí správy majetku a investic, 

s c h v a l u j e  

1. formulář „oznámení o zahájení zadávacího řízení“, 

2. text „zadávací dokumentace, 

3. závazný návrh kupní smlouvy OLP/2676/2018 

a  u k l á d á  

1. Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, 

Termín: 31. 12. 2018 

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce členovi hodnotící komise 

Michalu Ottisovi a v případě jeho neúčasti jeho náhradníkovi Ing. Františku Peškovi.  

Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 100 Kč/hod., 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 45  

Termín: 31. 03. 2019 

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, uhradit odměnu za práci  

v hodnotících komisích dle sjednané Dohody o provedení práce člence hodnotící komise 

Kamile Lubasové. Za činnost v hodnotící komisi bude stanovena maximální odměna ve výši 

100 Kč/hod. 

Termín: 31. 03. 2019 

USNESENÍ č. 2253/18/RK 

Rozhodnutí o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec  

- Restaurování a očista vzácných dokumentů – 8 tisků“ 

Rada kraje po projednání 

r o z h o d u j e  

o výběru dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu „Knihovna Liberec - Restaurování a očista 

vzácných dokumentů – 8 tisků“ v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání 

veřejných zakázek, a to BcA. Janou Dřevíkovskou, se sídlem Hrubínova 1456, 500 02 Hradec 

Králové, IČO 86704281, za nabídkovou cenu 309.000 Kč (účastník není plátcem DPH), 

s c h v a l u j e  

Smlouvu o dílo č. OLP/4890/2018 mezi Libereckým krajem a BcA. Janou Dřevíkovskou, se sídlem 

Hrubínova 1456, 500 02 Hradec Králové, IČO 86704281 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, 

zajištění dalšího postupu dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 2/2016 k zadávání veřejných 

zakázek. 

Termín: 20. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2254/18/RK 

Veřejná zakázka malého rozsahu „COV LK strojírenství a elektrotechniky – SPŠSE a VOŠ 

Liberec, p. o. – nábytek na míru“ – přeschválení přílohy kupní smlouvy 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

novou přílohu č. 1 a 2 kupní smlouvy č. OLP/4460/2018, mezi Libereckým krajem a společností 

Luděk Samšiňák, se sídlem Králův háj 465/2, 460 05 Liberec V – Kristiánov, IČO 13949047 

a  u k l á d á  

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek, zajistit 

další postup dle Směrnice RK č. 2/2016. 

Termín: 31. 12. 2018 

USNESENÍ č. 2255/18/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 121/2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou hejtmana Libereckého kraje Martina Půty v termínu 5. 12. - 6. 12. 

2018 do Bruselu. Důvodem cesty je účast na Plenárním zasedání Výboru regionů. 

USNESENÍ č. 2256/18/RK 

Cena hejtmana za společenskou odpovědnost 2018 - 2019 

Rada kraje po projednání 



Výpis usnesení z 21. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 20.11.2018 

 46  

s c h v a l u j e  

a) Cenu hejtmana za společenskou odpovědnost – schválený statut ceny dle MPO, 

b) Harmonogram Ceny hejtmana Libereckého kraje 2018 - 2019 

a  u k l á d á  

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění Ceny hejtmana  

za společenskou odpovědnost dle přiloženého harmonogramu 

Termín: 30. 11. 2018 

USNESENÍ č. 2257/18/RK 

Zahraniční pracovní cesta č. 123/2018 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

se zahraniční pracovní cestou členky Rady Libereckého kraje Květy Vinklátové a členky Rady 

Libereckého kraje Ing. Radky Loučkové Kotasové v termínu 4. - 6. 12. 2018 do Bruselu. Důvodem 

účasti je studijní cesta, která zahrnuje návštěvu Evropské komise, Evropského parlamentu, setkání  

s Corinou Cretu, evropskou komisařkou pro regionální politiku, setkání s Michelem Barnierem, 

evropským hlavním vyjednavačem pro Spojené království. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………..…… 

Ing. Jitka Volfová 

statutární náměstkyně hejtmana Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Liberec 20. 11. 2018  

Zapsala Jana Kvapilová 

 


